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Perbekalan

rang undang-undang

b e r n a m a

Suatu Enakmen bagi menggunakan sejumlah wang daripada 
Kumpulan Wang Disatukan Negeri untuk perkhidmatan bagi 
tahun 2017 dan bagi memperuntukkan jumlah wang itu untuk 
perkhidmatan bagi tahun itu.

diperbuat undang-undang ini oleh Dewan Undangan 
Negeri Perlis seperti yang berikut:

Tajuk ringkas dan permulaan kuat kuasa

1.  Enakmen ini bolehlah dinamakan Enakmen Perbekalan Tahun 
2017 dan hendaklah mula berkuat kuasa pada 1 Januari 2017.

Pengeluaran dan peruntukan untuk perkhidmatan bagi tahun 
2017

2.  Pengeluaran sejumlah wang yang tidak melebihi satu ratus 
Empat Puluh Satu Juta Lima Ratus Lapan Ribu Empat Ratus  
Ringgit (RM141,508,400.00) daripada Kumpulan Wang Disatukan 
Negeri untuk perkhidmatan bagi tahun 2017 adalah dengan ini 
dibenarkan dan jumlah wang itu diperuntukkan bagi maksud-
maksud yang dinyatakan dalam Jadual. 

[                                              ]
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Rang Undang-Undang2

Jadual

	Maksud			   Tajuk	 Amaun

					     (RM)

B01	 …	P ejabat d.y.m.m. Tuanku Raja Perlis  	 3,473,180.00

B02	 …	D ewan Undangan Negeri	 2,370,180.00

B04	 …	P ejabat Menteri Besar dan	 39,027,280.00
		S  etiausaha Kerajaan

B05	 …	P elbagai Perkhidmatan	 5,580,350.00

B06	 …	P ejabat Perbendaharaan Negeri	 2,786,970.00

B07	 …	P ejabat Perbendaharaan Negeri	 10,634,230.00
		  (Caruman kepada Kumpulan Wang
		  Berkanun)

B09	 …	 Jabatan Kerja Raya	 24,143,320.00

B11	 …	 Jabatan Pertanian	 8,159,300.00

B12	 …	 Jabatan Perkhidmatan Veterinar	 4,196,840.00

B13	 …	 Jabatan Pengairan dan Saliran	 11,746,220.00

B14	 …	 Jabatan Perancangan Bandar dan Desa	 812,460.00

B15	 …	 Jabatan Kebajikan Masyarakat	 10,263,380.00

B16	 …	 Jabatan Hal Ehwal Agama Islam	 4,464,320.00

B17	 …	 Jabatan Mufti	 1,403,300.00

B18	 …	 Jabatan Kehakiman Syariah Negeri	 1,901,960.00

B19	 …	P ejabat Pembangunan Negeri	 563,400.00
		
B23	 …	 Jabatan Perhutanan	 3,733,050.00

B25	 …	 Jabatan Tanah dan Galian	 6,248,650.00

B57	 …	 Membeli Tanah	 10.00
				  
	 	 	 Jumlah	 141,508,400.00
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Perbekalan

huraian

Rang Undang-undang ini bertujuan untuk mengadakan peruntukan bagi 
mengeluarkan wang dari Kumpulan Wang Disatukan Negeri sebanyak Satu 
Ratus Empat Puluh Satu Juta Lima Ratus Lapan Ribu Empat Ratus Ringgit 
(RM141,508,400.00) untuk perkhidmatan bagi tahun 2017 dan supaya jumlah 
wang itu diperuntukkan bagi maksud yang dinyatakan dalam Jadual.

PERLIS
Bertarikh 21 November 2016
[SUK.Ps. 05/449]

	 Wan Jeffry bin Kassim

	 Penasihat Undang-Undang Negeri
	 Perlis
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Supply 

a bill

i n t i t u l e d

An Enactment to apply a sum from the Consolidated Fund of 
the State for the service of the year 2017 and to appropriate that 
sum for the service of that year.

enacted by the Legislature of Perlis as follows:

Short title and commencement

1.  This Enactment may be cited as the Supply Enactment 2017 
and shall come into force on 1 January 2017.

Issue and appropriation for the service of the year 2017

2.  The issue of a sum not exceeding one hundred Forty One 
Million Five Hundred Eight Thousand Four Hundred Ringgit 
(RM141,508,400.00) from the Consolidated Fund of the State for 
the service of the year 2017 is hereby authorized and that sum 
is appropriated for purposes specified in the Schedule:

[                                              ]
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Bill2

Schedule

	Purpose			   Title	 Amount

					     (RM)

B01	 …	O ffice of His Royal Highness Raja of 	 3,473,180.00
			P   erlis

B02	 …	S tate Legislative Assembly	 2,370,180.00

B04	 …	 Menteri Besar and State Secretary	 39,027,280.00
			O   ffice

B05	 …	 Miscellaneous Services	 5,580,350.00

B06	 …	S tate Treasury Office	 2,786,970.00

B07	 …	S tate Treasury Office (Contribution to	 10,634,230.00
			S   tatutory Fund)

B09	 …	P ublic Works Department	 24,143,320.00

B11	 …	 Agriculture Department	 8,159,300.00

B12	 …	 Department of Veterinary Services	 4,196,840.00

B13	 …	 Drainage and Irrigation Department	 11,746,220.00

B14	 …	 Town and Country planning department 	 812,460.00

B15	 …	S ocial Welfare Department	 10,263,380.00

B16	 …	 Islamic Religious Affairs Department	 4,464,320.00

B17	 …	 Mufti Department	 1,403,300.00

B18	 …	S yariah Judiciary Department	 1,901,960.00

B19	 …	S tate Development Office	 563,400.00
		
B23	 …	 Forestry Department 	 3,733,050.00

B25	 …	L and and Mines Department	 6,248,650.00

B57	 …	P urchase of Land	 10.00
				  
	 	 	 Total	 141,508,400.00
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Supply 

explanatory statement

This bill seeks to provide for the issue from Consolidated fund of the State 
a sum of one hundred Forty One million Five Hundred Eight Thousand and 
Four Hundred Ringgit (RM141,508,400.00) for the service of the year 2017 and 
for that sum to be appropriated for the purposes specified in the Schedule.

PERLIS
Dated 21 November 2016
[SUK.Ps. 05/449]

	 Wan Jeffry bin Kassim

	 State Legal Adviser
	 Perlis

3
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